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گزارش وزیر کشور به رهبر انقلاب در بحث رد صلاحیت ها 
عبدالرضا رحمانی فضلی در همایش استانداران و فرمانداران سراسر کشور گفت: دیروز شخصا خدمت رهبری رسیدم و 
گزارش های لازم را به ایشــان داده و با ایشان مشورت کرده ام. ما همچنین گزارش های لازم را به شورای نگهبان و دفتر 
رهبری داده ایم تا حق کســی ضایع نشود. وی در ادامه خاطرنشان کرد: 12 هزار نفری که در انتخابات ثبت نام کرده اند از 
نخبگان کشور محسوب می شوند و باید در فضای سیاسی کشور اثبات کنند که حقوق شان در چارچوب قانون محقق شده 
اســت. رهبری هم بر قانون مداری تاکید دارند. ما تلاش مان را در وزارت کشور ادامه داده و رایزنی و مذاکرات خود را پیش 
می بریم. رییس جمهور هم اظهار کردند پیگیری های لازم را انجام می دهند. رحمانی فضلی با بیان این که گرایش عمومی 

شورای نگهبان و آقای جنتی در رابطه با رد صلاحیت ها مثبت است، افزود: آقای جنتی معتقد است باید این مسائل در یک فضای منطقی و با رایزنی مشترک 
حل شود و یک فضای اقناعی ایجاد شود تا همه اطمینان داشته باشند که حق شان ضایع نشده است. وزیر کشور در ادامه با اشاره به اوضاع ناامن منطقه 
و همچنین دستیابی به توافق هسته یی تصریح کرد: اکنون جامعه در شرایط بسیار امیدوار، با نشاط و با انگیزه است. ما توانستیم یک شر بزرگ را از کشور 
برانیم. اکنون هم باید شرایط مطلوب را برای مردم رقم بزنیم. رحمانی فضلی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به روند طی شده انتخابات خاطرنشان 
کرد: ما در وزارت کشور با همه نهادهای مرتبط با انتخابات مثل شورای نگهبان همکاری داشته ایم. در انتخابات رکورد بسیار بالایی در ثبت نام ها ثبت شد که 
نشانه علاقه و انگیزه مردم است. هیات های اجرایی هم نظر خود را اعلام کردند و نتیجه خوبی در تایید صلاحیت ها داشتیم که تقریبا هیچ گونه اعتراضی 

هم از سوی افراد و تشکل ها نداشتیم. آقای جنتی هم از اقدامات وزارت کشور و هیات های اجرایی تشکر کردند.

اصلاح طلبان تحت هر شرایطی در انتخابات شرکت خواهند کرد
علی صوفی در نشست خبری ستاد تهران شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان  با اشاره به رد صلاحت های صورت گرفته 
در هیات های اجرایی خاطر نشان کرد: ما امیدواریم که تصمیمی معتدل تر گرفته شود، باید انتخابات آینده صحنه ی نمایش 
وحدت و عقلانیت ما در مقابل چشمان دنیا باشد. دنیا باید بفهمد که ما نظامی داریم که همه مردم درامورآن مشارکت می کنند. 
رئیس ستاد انتخابات تهران شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان در ارتباط با دلایل رد صلاحیت برخی از نامزدهای اصلاح 
طلب انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: خیلی از ما را به این دلیل رد صلاحیت کرده اند که گفته اند به قانون اساسی اعتقاد 
نداریم در قانون آمده است که چنین مساله ای تنها با اقرار خود شخص مشخص می شود . اقرار چیزی جز به زبان آوردن است؟ 

کدام مان اقرار کردیم که به قانون اساسی، رهبری و یا اسلام التزام نداریم. وی با اشاره به شایعاتی مبنی بر بسته شدن ستاد انتخابات تهران اصلاح طلبان اظهار 
کرد: ما جلسات منظمی را در ستاد تهران داریم و آن را تعطیل نکرده ایم روزهای دوشنبه صبح جلسات ما همیشه برقرار است و حتی فکر تعطیلی آن به ذهنمان 
خطور نکرده است. وی تاکید کرد: ما حق نداریم صحنه انتخابات را ترک کنیم مردم از ما انتظار دارند که بمانیم و از حقوق قانونی و شهروندی آنها حفاظت کنیم.
ســعی می کنیم بر اساس قانون و با گفت وگو مشکلات مان را حل کنیم. تحت هر شرایطی در انتخابات خواهیم ماند. برای تهران امید بیشتری داریم و برای 
لیست 30 نفره آن پیش بینی هایی کرده ایم. صوفی در ارتباط با ائتلاف اصلاح طلبان با دیگر گروههای سیاسی نیز گفت: امروز تصمیم گرفتیم در فضای مجازی 
اعلام کنیم که همه کسانی که صلاحیتشان تایید شده برای ما رزومه بفرستند . حتی به کسانی هم که رد صلاحیت شده اند گفتیم مدارکشان را به ما ارسال کنند و 
تعدادی از آنها را دریافت کردیم.ارزیابی ما این است که می شود برروی چهره های اصلاح طلب کمتر شناخته شده که تایید صلاحیت شده اند سرمایه گذاری کنیم.

 برجام پیروزی 
قابل ملاحظه ای بود 

آیت الله مکارم شــیرازی، اجرای برجــام را موفقیتی 
قابل توجــه خواند و در عین حال بر لزوم پرهیز از غلو 

و مبالغه گویی در این باره تاکید کرد.
این مرجع تقلید در آغاز درس خارج خود در مســجد 
اعظم قم، با اشاره به اجرای برجام، گفت: بحمدالله 
پــس از زحمات فراوان و تلاش های مســتمر برجام 
به ثمر نشســت و کار قابل ملاحظــه ای انجام و یک 

پیروزی نصیب مردم کشورمان شد.
وی بیان کرد: نباید برخی بنشــینند و منفی ببافند و 
بگویند کاری نشده، واقعیات را باید پذیرفت و نباید در 
برابر واقعیات سر سختی نشــان داد، برجام پیروزی 

قابل ملاحظه ای بود.
این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: دو مشکل است که 
همه ما و دولتمردان باید از آن بپرهیزیم، اگر در مورد 
برجام مبالغه، غلو و بزرگنمایی کنیم سطح توقع مردم 
بالا می رود؛ در حالی که به یقین برای حل مشکلات 

زمان لازم است.
وی تاکیــد کرد: مســائل مربوط به ایــن پرونده یک 
بخش از مشکلات ما بود، بنابراین نباید در خصوص 
آن مبالغه کرد؛ اگر در این باره مبالغه شود غربی ها می 
گویند تیر ما به نشان خورده و معلوم می شود تحریم ها 

ایران را بیچاره کرده بود.
این استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم تاکید 
کرد: این کار باعث سوء استفاده دشمنان و غربی ها 
می شود، بنابراین باید اعتدال را در همه چیز رعایت 

کرد و از افراط در هر کاری بپرهیزیم.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با تاکید بر این 
که در مســائل مربوط به انتخابات در مقابل یکدیگر 
نایســتیم، همدیگــر را تخریــب نکنیــم و نخواهیم 
یکدیگر را از میدان به در کنیم، اظهار کرد: دست به 
دست هم دهیم اگر مشکلاتی هم هست با مذاکره 
حل کنیم و معیار همه عمل به قانون باشد، اگر قانون 

معیار باشد مشکلی پیش نمی آید.
آیت الله مکارم شیرازی تاکید کرد: امیدواریم با عمل 
به قانون انتخابات خوبی در پیش داشــته باشــیم و 

بتوانیم بر مشکلات غلبه کنیم.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به 
حدیثی از امام حســن عســکری)ع( به بیان نکات 
اخلاقی پرداخت و گفت: کســی که با خدای متعال 
انس بگیرد از مردم نا اهل وحشــت مــی کند و جدا 

می شود.
وی بــا بیان این که یاد خدا مایه آرامش دل هاســت، 
گفت: کســی که به یاد خدا باشــد، همیشه دل آرام 
اســت و هیچ گاه احســاس تنهایی نمی کند؛ تجربه 
نشــان داده افرادی که دست به خودکشی می زنند و 
کارهای خطرناکی می کنند ضعیف الایمان هستند.
آیت الله مکارم شیرازی بیان کرد: فردی که احساس 
تنهایی می کند، احساس ضعف می کند و وقتی این 

گونه شد نیرویی هم که دارد نمی تواند به کار گیرد.

تبیین معیارهای انتخابات سالم
رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران انتخابات تبیین کردند

رهبر انقلاب در دیدار دســت اندرکاران انتخابات دهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و پنجمین دوره  مجلس خبرگان آداب و عناصر تضمین کننده رقابت 
سالم در انتخابات را تشریح کردند. ایشان تاکید کردند افرادی که نظام را قبول 
ندارند نسبت به امنیت و پیشرفت کشور مسئله ای ندارند و لذا باید در انتخابات 
شرکت کنند. آیت الله خامنه ای تصریح کردند که در عین باید مقید باشیم کسانی 
کــه نظام را قبول ندارند به مجلس راه نیابنــد. رهبر انقلاب در بخش دیگری از 
سخنانشان به برجام پرداختند و به مسئولان هشدار دادند نسبت به خدعه های 
آمریکا هوشیار باشــند. رهبر انقلاب دو انتخابات پیش رو را بسیار مهم و بزرگ 
خواندند و با تأکید بر اینکه انتخابات، یک رقابت و مســابقه ملی است، گفتند: 
در این رقابت، در واقع برد و باختی برای ملت مفهومی ندارد زیرا در هر صورت، 

ملت ایران برنده واقعی و نهایی است.
رهبر انقلاب سپس به تبیین »الزامات رقابت ســالم در انتخابات« پرداختند و 
گفتند: مهمترین شرط یک رقابت سالم، شرکت همه واجدان شرایط رأی دادن 

و حتی آن کسانی است که نسبت به نظام مسئله دارند.
آیت الله خامنه ای افزودند: ممکن است افرادی نسبت به نظام مسئله داشته 
باشــند اما این افراد قاعدتاً نســبت به امنیت، پیشرفت و عزت کشور مسئله ای 
ندارند و بر همین اساس اگر خواهان استمرار امنیت ملی، افزایش عزت ملی و 
تضمین پیشرفت و حرکت رو به رشد کشور هستند، باید در انتخابات شرکت کنند.
آیت الله خامنه ای افزودند: عــده ای کمین کرده اند که با حضور نیافتن مردم 
در انتخابات، با تحریم و یا سســت کردن انتخابات، از نظام جمهوری اسلامی 
مچ گیری کنند، اما ملت در مقابل این کمین کرده هایِ نابکار، کارآمدی خود را 

نشان داده و در این انتخابات هم نشان خواهد داد.
ایشان شرط دوم رقابت ســالم در انتخابات را، حضور همراه با بصیرت و با فکرِ 
مردم و انتخاب افراد صالح دانســتند و افزودند: باید افرادی را برگزید که بعد از 
نشستن بر مسند مسئولیت، خود را سپر بلای مشکلات کشور قرار دهند و فانی 
در خدمات و مصالح و منافع عمومی مردم باشند و ضمن آنکه کشور را به دشمن 

نمی فروشند، مصالح ملی را به دلیل رودربایستی زیر پا نمی گذارند.
رهبر انقلاب بار دیگر با اشاره به این سخنان خود که گفته بودند »حتی کسانی 
هم که با نظام مســئله دارند در انتخابات شرکت کنند« خاطرنشان کردند: این 
سخن به معنای آن نیست که بخواهند  کسانی که نظام را قبول ندارند به مجلس 
بفرستند. آیت الله خامنه ای تأکید کردند: در هیچ جای دنیا، افرادی را که اصل 
نظام آن کشــور را قبول ندارند، به مراکز تصمیم گیری راه نمی دهند و حتی در 
کشــوری همچون امریکا که خود را نماد آزادی معرفی می کند و عده ای ساده 
لوح هم آن را قبول و ترویج می کنند، در دوران رقابت بلوک شرق و غرب، افراد را 
با اندک اتهامِ گرایش سوسیالیستی، کنار می گذاشتند. ایشان افزودند: اینکه 
مقید باشیم کســانی به مجلس بروند که نظام و مصالح آن و ارزشهای کشور را 
قبول داشته باشند، یک حق عمومی است که در سلامت انتخابات مؤثر است.

جوانان حزب الهی را متهم به تندروی نکنید
رهبر انقلاب در ادامه به بیان دیگر الزامات سلامت انتخابات پرداختند و گفتند: 
»تمکین همه دستگاههای دست اندرکار انتخابات به قانون و رعایت مُرّ قانون«، 
»اهانت نکــردن به نهادهای قانونی«، »مشــوش نکردن اذهــان عمومی«، 
»اهانت نکردن نامزدهای انتخاباتی به یکدیگر و حتی پرهیز از غیبت«، »ندادنِ 
و عده هــای غیرعملی و غیرقانونــی«، و »برخورد صادقانه با مــردم« از جمله 

معیارها و آداب لازم برای یک رقابت سالم انتخاباتی است.
آیت الله خامنه ای درخصوص تشویش اذهان عمومی به برخی رفتارها و سخنان 
نسنجیده اشاره کردند و افزودند: برخی دائماً کلمه »تندروها« را تکرار می کنند 
که منظور آنها جریان مومن و حزب اللهی است، در حالیکه نباید جوانان انقلابی 
و حــزب اللهی را متهم به تندروی کرد زیرا این جوانان با اخلاصِی تمام و با همه 
وجود در میدان حاضرنــد و هرگاه که دفاع از مرزها و دفــاع از هویت ملی لازم 

باشد، وسط میدان هستند.
ایشان تأکید کردند: نباید به صرف یک اتفاق بسیار بد و غلط همچون حمله به 
سفارت عربستان، پای حزب اللهی ها و جوانان مؤمن و انقلابی را وسط بکشند.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: عقل و فهم همین جوانان انقلابی و حزب اللهی، 
و تحلیل آنان در مورد مســائل در موارد زیادی، از برخی بزرگ ترها بهتر است و 
نباید این جوانانی که سینه چاک انقلاب و اسلام هستند به بهانه حمله به سفارت 
عربستان و یا قبل تر، حمله به سفارت انگلیس که هر دو به ضرر کشور و اسلام 

است و بنده هم بدم آمد، تضعیف شوند و مورد تهاجم قرار گیرند.

مسئولان مراقب خدعه آمریکا باشند
رهبر انقلاب اسلامی درباره برجام با تشکر از زحمات رئیس جمهور، وزیر امور 
خارجه و دیگر اعضای تیم هســته ای گفتند: البته همه خواستهای جمهوری 
اسلامی برآورده نشــده اما مســئولان در این قضیه انصافاً زحمت کشیدند که 

انشاءالله خداوند اجر می دهد.
آیت الله خامنه ای با انتقاد از کســانی که همین حد از نتایج اجرای برجام را نیز 
ناشــی از لطف امریکا، وانمــود می کنند افزودند: عده ای مــی خواهند از این 
فرصت، چهره منحوس اســتکبار را بزک کنند! که این حرکت، خیلی زشــت و 

خطرناک است.
ایشان با استناد به حرفهای »اخیراً آشکار امریکایی ها« گفتند: هدف دشمن از 
تحریم ها، عصبانی کردن مردم و کشاندن آنها به خیابانها بود اما ملت، صبوری 

و پایداری کرد و همراه با نظام و مسئولان از خود عزت و اقتدار نشان داد.
رهبر انقلاب افزودند: البته معتقدم از این بهتر هم می شــد کار را انجام داد اما 
به هر حال توانایی، فرصت و امکانات، همین نتایج را به همراه آورد که کار مهم 

و قابل توجهی هم هست.
ایشــان، متوقف کردن حرکت عمومی و رو به پیشرفت ملت ایران و پایان دادن 

به نفوذ روزافزون جمهوری اســلامی در منطقه و جهان را اهداف اصلی جبهه 
اســتکبار در تشدید فشــارها در مسئله هسته ای دانســتند و افزودند: آنها می 
خواســتند با تحقق این اهداف، به ملتها بقبولانند که جمهوری اســلامی هم 

نتوانست یک نظام مبتنی بر دین را اداره کند و ادامه دهد.
رهبر انقلاب تأکید کردند: همه از جمله مسئولان متوجه اهداف اصلی امریکایی 
ها باشــند، آنها می خواهند با زور و تبلیغات، کار خود را بــه پیش ببرند و باید در 

مقابلشان هوشیار بود و مقاومت کرد.
آیت الله خامنه ای، مسئولان دولت و اعضای هیأت نظارت بر برجام را به مراقبت 
در مقابل خدعه های امریکا فراخواندند و خاطرنشان کردند: طرف، اهل خدعه 

است، به لبخند و ماسک او اعتماد نکنند.
ایشان اهداف و سیاستهای امریکای کنونی را همان اهداف خشن و ضد ایرانی 
امریــکای دوران ریگان و بوش خواندند و افزودند: مســئولان مراقب باشــند 
امریکایی ها در اجرای برجام به تعهداتشان واقعاً عمل کنند و در غیر اینصورت 

حتماً مقابله به مثل کنند.

رفع تحریم ها پایان مشکلات معیشتی مردم نیست
رهبــر انقلاب با قدردانی عمیق از حرکت پاســداران عزیز انقلاب، در ماجرای 
تجاوز تفنگداران امریکایی به آبهای ایران گفتند: آنها در مقابل تجاوز دشمن، 
هویت و قدرت ایران را نشان دادند و مسئولان نیز باید در همه عرصه ها همین 
گونه عمل کنند و هر جا دشــمن از خطوط منافع ملی ایران تجاوز کرد با قدرت 

جلوی او را بگیرند.
آیت الله خامنه ای در اشــاره ای دیگر به ماهیت امریــکا افزودند: رویدادهای 
کنونی منطقه، منظورِ چند سال قبل امریکایی ها از ضرورت شکل گیری یک 
خاورمیانه جدید را آشــکار کرده است، خاورمیانه جدید آنها در واقع »خاورمیانه 
جنگ، تروریســم، تعصب و تحجر و لبریز از درگیری مذهبی و داخلی« است. 
رهبر انقلاب به همه توصیه کردند: امریکای واقعی را از اینگونه عملکردهایش 
بشناسید. آیت الله خامنه ای در ادامه با رد این سخن که رفع تحریم ها به معنای 
پایان مشکلات معیشتی مردم و حل معضلات اقتصادی است افزودند: بهبود 
ســفره های مردم و پیشــرفت اقتصادی، برنامه و مدیریت می خواهد که این را 

بنده به همه دولتها گفته ام.
ایشان اقتصاد مقاومتی را راهبرد اصلی حل مشکلات اقتصادی برشمردند و با 
تأکید بر پیگیری جدی مسئولان برای اجرای برنامه های تنظیم شده دستگاهها 
افزودند: دوختن چشم به دست دشمن، مشکلی را حل نمی کند، باید اقتصاد 
ایران را به بگونه ای تقویت و مســتحکم کنیم که در مقابل تکانه های خارجی 
بایستد و تأثیر نپذیرد. رهبر انقلاب در نکته مهم دیگری افزودند: رفت و آمدهای 
کنونی هیأتهای خارجی و بسته شدن قراردادها، نباید به هیچ وجه به صنعت و 

تولید و کشاورزی داخل لطمه بزند، مسئولان مراقب باشند.

واکنش روزپیگیری روز

بهمعترضینردصلاحیتهامشورتقانونیمیدهیم
محمد حســین مقیمی با اشــاره به اینکه ما در جریان فعالیت همه هیات های اجرایی قرا رداشــتیم ، اظهار کرد: هیات های اجرایی در اکثر حوزه ها عملکرد بســیار خوبی داشته و اظهار نظر آنها در 

چارچوب قانونی بوده است.
وی ادامه داد: آنها با دقت پرونده همه نامزدهای انتخابات را بررســی می کردند و حتی تا ساعت یک یا دو نیمه شــب هم مشغول بودند. وزارت کشور از معتمدان مردم در هیات های اجرایی به خاطر 

عملکرد خوبشان تشکر می کند.
معاون سیاســی وزیر کشور همچنین با اشاره به رد صلاحیت تعدادی از نامزدهای انتخابات مجلس خاطر نشان کرد: این افراد سه روز فرصت داشتند تا اعتراض خود را اعلام کنند ما هم 

اگر لازم باشد به آنها مشورت های قانونی را می دهیم تا آنها در این مسیر طبق قانون عمل کنند. ما باید کمک کنیم تا حضور حداکثری مردم در انتخابات تامین شود.
مقیمی بررسی مشکلات اقتصادی که در حضور حداکثری مردم در انتخابات تاثیر می گذارد را دلیل برگزاری این همایش دانست.

سیاسی


